ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27 марта 2020 г. N 352

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПРАВИТЕЛЬСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ИМПОРТОЗАМЕЩЕНИЮ И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ НЕКОТОРЫХ АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕЛЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

- 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о Правительственной комиссии по импортозамещению, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 4 августа 2015 г. N 785 "О Правительственной комиссии по импортозамещению" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 32, ст. 4773; 2018, N 35, ст. 5540).
- 2. Признать утратившими силу отдельные положения актов Правительства Российской Федерации по перечню согласно приложению.

Председатель Правительства Российской Федерации М.МИШУСТИН

Утверждены постановлением Правительства Российской Федерации от 27 марта 2020 г. N 352

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПРАВИТЕЛЬСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ИМПОРТОЗАМЕЩЕНИЮ

1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

- "6. В рамках Комиссии формируется подкомиссия по согласованию закупок (далее подкомиссия).".
- 2. Пункты 6(1) и 6(3) признать утратившими силу.
- 3. Абзац второй пункта 7 изложить в следующей редакции:
- "Состав подкомиссии утверждается ее председателем.".
- 4. Пункты 8 и 9 изложить в следующей редакции:
- "8. Положение о подкомиссии утверждается председателем Комиссии.
- 9. Председателем Комиссии является Заместитель Председателя Правительства Российской Федерации.".

Приложение к постановлению Правительства Российской Федерации от 27 марта 2020 г. N 352

ПЕРЕЧЕНЬ УТРАТИВШИХ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

- 1. Абзац первый в части, касающейся пункта 6(1), и абзацы второй четвертый пункта 5 изменений, которые вносятся в Положение о Правительственной комиссии по импортозамещению, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 августа 2018 г. N 946 "О внесении изменений в Положение о Правительственной комиссии по импортозамещению" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 35, ст. 5540).
- 2. Пункт 4 изменений, которые вносятся в Положение о Правительственной комиссии по импортозамещению, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2019 г. N 542 "О внесении изменений в Положение о Правительственной комиссии по импортозамещению" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, N 19, ст. 2299).
- 3. Пункт 1 изменений, которые вносятся в Положение о

Правительственной комиссии по импортозамещению, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17 октября 2019 г. N 1335 "О внесении изменений в Положение о Правительственной комиссии по импортозамещению" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, N 42, ст. 5925).